МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об  организации
продажи муниципального имущества

МО «Новодевяткинское сельское поселение»
посредством публичного предложения
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», утвержденным Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585, Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», «Положением об организации продажи муниципального имущества МО «Новодевяткинское сельское поселение» на аукционе»,  утвержденным решением Совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 25.05.2011 № 30/01-07,  Положением «О порядке управления и распоряжения  муниципальной собственностью муниципального образования  «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в новой редакции, утвержденным решением Совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 24.05.2016 № 48 /01-07;  решением Совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 17.02.2016  № 14/01-07 «О включении объектов муниципальной собственности МО «Новодевяткинское сельское поселение в план приватизации муниципального имущества МО «Новодевяткинское сельское поселение», на основании постановления администрации от 22.08.2016 № 109/01-06  Об организации и проведении открытого аукциона по продаже  муниципального имущества МО «Новодевяткинское сельское поселение», принимая во внимание, что указанный аукцион не состоялся (протокол № 01 от 30.09.2016), администрация муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Организовать  продажу  муниципального имущества  согласно приложению к настоящему постановлению (далее Имущество) посредством публичного предложения.
2. Поручить  муниципальному казенному учреждению «Агентство по развитию и обслуживанию территории» организовать и провести торги по продаже Имущества посредством публичного предложения.
3. Установить, что цена  первоначального предложения устанавливается  в размере начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже Имущества на аукционе.
4. Установить  величину снижения цены первоначального предложения ("шаг понижения")  в размере 5% от начальной цены Имущества;
4. Установить величину  повышения  цены  («шаг аукциона») в размере 2,5 % от начальной цены Имущества.

5.  Установить минимальную цену  предложения по которой может быть продано Имущество (цена отсечения) в сумме  33 000 000 ( тридцать пять миллионов) рублей.

6. Муниципальному казенному учреждению «Агентство по развитию и обслуживанию территории»:
6.1.Выступить организатором торгов по продаже Имущества.

6.2. Установить дату, время и место проведения продажи Имущества  посредством публичного предложения;
6.3.Разместить извещение о проведении  торгов на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет ‑ www.novoedevyatkino.ru;

6.4. Установить Продолжительность приема заявок в двадцать пять дней.
6.5. Установить размер задатка в 20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже Имущества.
7. Обязанности по государственной регистрации договора купли-продажи Имущества и связанные с этим издержки возложить на победителя торгов.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы муниципального образования,

возглавляющего администрацию

                                  А.Л. Поспелов

Приложение

                                                                               к Постановлению  Администрации

                                                            МО «Новодевяткинское сельское поселение»

                                                                  от _______________ №______________

Муниципальное имущество в составе:

Здание, назначение: объект незавершенного строительства, 1-этажный, общая площадь 35 кв.м., оставшаяся часть 8 %, кадастровый условный номер 47:07:0711004:370, расположенный  по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Новодевяткинское сельское поселение, дер. Новое Девяткино, д.62-Б (свидетельство о государственной регистрации права муниципальной собственности МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 22.01.2016 серия 47  № 043300 о чем в Едином государственном реестре права на недвижимое имущество и сделок с ним 22.01.2016 сделана запись регистрации № 47-47/013-47/013/020/2015-2359/2) и земельный участок, категории земель- земли населенных пунктов, разрешенное использование- для эксплуатации коммунально – складских сооружений, площадь 32 561  кв.м., кадастровый условный номер 47:07:0711004:234, расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Новодевяткинское сельское поселение, дер.Новое Девяткино, уч.62-Б (свидетельство о государственной регистрации права муниципальной собственности МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 22.01.2016 серия 47 - АВ № 043264 о чем в Едином государственном реестре права на недвижимое имущество и сделок с ним 22.01.2016 сделана запись регистрации № 47-47/013-47/013/045/2015-890/1).

2